

香港交易及結算有限公司和香港證券交易有限公司不對本公告的內容負責，不對本公告的準確性或完整性做任何聲明，也明確不對依賴本公告全部或任何部分內容而產生任何損失負擔任何責任。

FGG

福萊特玻璃集團股份有限公司

Flat Glass Group Co., Ltd.

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：6865)

截至2024年3月31日止三個月第一季度報告

本公告由福萊特玻璃集團股份有限公司(「本公司」)及其附屬公司統稱「本集團」根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及13.10B條及證券及期貨條例(香港法例第

一、重要提示

- 1.1 公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。
- 1.2 公司負責人阮洪良、主管會計工作負責人蔣緯界及會計機構負責人(會計主管人員)金慧萍保證季度報告中財務報表的真實、準確、完整。
- 1.3 本公司第一季度報告的財務數據未經審計。

二、主要財務數據

2.1 主要會計數據和財務指標

單位：元 幣種：人民幣

項目	本報告期	本報告期 比上年同期 增減變動 幅度(%)
營業收入	5,725,831,610.97	6.73
歸屬於上市公司股東的淨利潤	759,878,695.37	48.57
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	760,078,576.19	51.89
經營活動產生的現金流量淨額	600,981,736.90	(224.97)
基本每股收益(元 股)	0.32	35.57
稀釋每股收益(元 股)	0.32	35.63
加權平均淨資產收益率(%)	3.37	減少0.21個百分點

	本報告期末	上年度末	本報告期末比 上年度末增減 變動幅度(%)
總資產	43,384,237,163.54	42,981,997,983.52	0.94
歸屬於上市公司股東的 所有者權益	22,876,202,645.90	22,215,074,391.42	2.98

2.2 非經常性損益項目和金額

單位：元 幣種：人民幣

項目	本報告期 金額
非流動性資產處置損益，包括已計提資產減值準備的沖銷部分計入當期損益的政府補助，但與公司正常經營業務密切相關、符合國家政策規定、按照確定的標準享有、對公司損益產生持續影響的政府補助除外	(9,621,461.73)
除同公司正常經營業務相關的有效套期保值業務外，非金融企業持有金融資產和金融負債產生的公允價值變動損益以及處置金融資產和金融負債產生的損益	7,951,793.70
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	824,090.29
減：所得稅影響額	836,532.21
少數股東權益影響額(稅後)	158,033.21
合計	32,802.07
	(199,880.82)

2.3 主要會計數據、財務指標發生變動的情況、原因

項目名稱	變動比例(%)	主要原因
其他應收款	53.35	主要系新增土地競拍保證金以及燃氣押金所致
其他流動資產	39.71	主要系待抵扣增值稅增加所致
在建工程	31.62	主要系安徽光伏玻璃生產線及分佈式電站項目推進所致
無形資產	100.70	主要系前期所拍採礦權辦妥相關手續所致
其他非流動資產	(74.25)	主要系前期採礦權因辦妥相關手續轉入無形資產所致
庫存股	508.65	主要系回購H股尚未辦理註銷手續所致
基本每股收益(元 股)	35.57	主要系報告期內淨利潤增加所致
稀釋每股收益(元 股)	35.63	主要系報告期內淨利潤增加所致
歸屬於上市公司股東的淨利潤	48.57	主要系光伏玻璃銷售量同比增加，同時主要原材料價格同比下降所致
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	51.89	主要系光伏玻璃銷售量同比增加，同時主要原材料價格同比下降所致
經營活動產生的現金流量淨額	(224.97)	主要系銷售收到的現金增加以及購買商品支付的現金減少所致
投資活動產生的現金流量淨額	77.68	主要系安徽和南通光伏玻璃生產線項目推進支付工程款所致
籌資活動產生的現金流量淨額	(103.28)	主要系歸還借款所致

三、股東信息

3.1 普通股股東總數和表決權恢復的優先股股東數量及前十名股東持股情況表

單位：股

報告期末普通股股東總數 40,699 報告期末表決權恢復的優先股股東總數(如有) 不適用

前10名股東持股情況(不含通過轉融通出借股份)

股東名稱	股東性質	持股數量	持股比例 (%)	持有有限售條件股份數量	質押、標記或凍結情況 股份狀態	數量
HKSCC NOMINEES LIMITED						
香港中央結算(代理人)有限公司	其他	449,943,960	19.14	0	未知	0
阮洪良	境內自然人	439,358,400	18.69	0	質押	41,650,000
阮澤雲	境內自然人	350,532,000	14.91	0	質押	11,300,000
姜瑾華	境內自然人	324,081,600	13.78	0	質押	3,600,000
鄭文榮	境內自然人	46,801,800	1.99	0	無	0
上海睿揚投資管理有限公司 - 睿揚新興成長私募證券 投資基金						
	境內非國有法人	34,700,000	1.48	0	無	0
祝全明	境內自然人	31,201,200	1.33	0	質押	5,500,000
沈福泉	境內自然人	31,201,200	1.33	0	無	0
香港中央結算有限公司	其他	28,375,565	1.21	0	無	0
上海浦東發展銀行股份有限公司 - 廣發高端製造股票型發起式 證券投資基金						
	境內非國有法人	18,753,396	0.80	0	無	0

前10名無限售條件股東持股情況

股東名稱	持有無限售條件 流通股的數量	股份種類及數量	
		股份種類	數量
HKSCC NOMINEES LIMITED 香港中央結算(代理人)有限公司	449,943,960	境外上市外資股	449,943,960
阮洪良	439,358,400	人民幣普通股	439,358,400
阮澤雲	350,532,000	人民幣普通股	350,532,000
姜瑾華	324,081,600	人民幣普通股	324,081,600
鄭文榮	46,801,800	人民幣普通股	46,801,800
上海睿揚投資管理有限公司 - 睿揚新興成長私募證券投資基金	34,700,000	人民幣普通股	34,700,000
祝全明	31,201,200	人民幣普通股	31,201,200
沈福泉	31,201,200	人民幣普通股	31,201,200
香港中央結算有限公司	28,375,565	人民幣普通股	28,375,565
上海浦東發展銀行股份有限公司 - 廣發高端製造股票型發起式證券 投資基金	18,753,396	人民幣普通股	18,753,396

上述股東關聯關係或一致行動的說明

阮洪良先生、姜瑾華女士、阮澤雲女士和趙曉非先生為一致行動人，趙曉非先生持有公司人民幣普通股股票4,800,000股。阮洪良先生持有的公司H股485,000股，阮澤雲女士持有的公司H股2,203,000股，姜瑾華女士持有的公司H股111,000股，均已納入HKSCC NOMINEES LIMITED持有的股票中計算。

註1：HKSCC NOMINEES LIMITED為公司H股非登記股東所持股份的名義持有人。

註2：香港中央結算有限公司名下股票為滬股通的非登記股東所持股份。

註3：此處列示持股情況摘自本公司截至2024年3月31日的股東名冊。

註4：因公司股票為融資融券標的證券，股東持股數量按照其通過普通證券賬戶、信用證券賬戶持有的股票及權益數量合併計算。

四、季度財務報表

4.1 財務報表

合併資產負債表 2024年3月31日

編製單位：福萊特玻璃集團股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2024年3月31日	2023年12月31日
流動資產：		
貨幣資金	5,896,681,070.94	6,616,387,667.80
交易性金融資產	230,000,000.00	230,000,000.00
衍生金融資產	—	623,194.84
應收票據	1,203,728,150.21	1,593,420,392.78
應收賬款	4,150,245,137.92	3,685,519,572.47
應收款項融資	2,597,881,249.11	2,006,375,691.99
預付款項	365,432,866.63	334,679,147.36
其他應收款	170,195,990.66	110,981,841.18
存貨	1,527,542,303.74	2,001,439,456.08
其他流動資產	354,224,553.35	253,544,780.77
流動資產合計	16,495,931,322.56	16,832,971,745.27
非流動資產：		
長期股權投資	103,368,977.60	100,912,760.44
投資性房地產	505,922,772.56	512,316,310.04
固定資產	15,079,701,253.87	15,114,905,877.20
在建工程	2,311,240,863.12	1,755,993,807.38
使用權資產	844,532,538.54	772,995,833.34
無形資產	6,581,957,934.20	3,279,561,250.53
長期待攤費用	107,433,056.58	80,715,862.63
遞延所得稅資產	243,869,495.96	219,705,261.03
其他非流動資產	1,110,278,948.55	4,311,919,275.66
非流動資產合計	26,888,305,840.98	26,149,026,238.25
資產總計	43,384,237,163.54	42,981,997,983.52

項目	2024年3月31日	2023年12月31日
流動負債：		
短期借款	1,657,140,500.00	1,913,771,731.03
衍生金融負債	308,364.38	1,756,309.49
應付票據	969,949,355.37	914,048,358.15
應付賬款	4,033,706,898.93	4,520,361,509.42
合同負債	54,018,164.30	129,107,796.79
應付職工薪酬	64,400,951.45	105,339,978.73
應交稅費	282,476,792.70	200,138,915.37
其他應付款	163,407,514.16	134,808,907.90
其中：應付利息	26,809,936.01	30,801,288.06
應付股利	1,371,320.00	1,371,320.00
一年內到期的非流動負債	1,124,284,741.28	1,253,366,988.69
其他流動負債	4,929,202.14	12,279,287.63
流動負債合計	8,354,622,484.71	9,184,979,783.20
非流動負債：		
長期借款	7,052,303,085.89	6,655,130,751.81
應付債券	3,797,631,189.46	3,755,915,215.98
租賃負債	610,564,855.26	538,240,698.05
長期應付款	94,905,940.52	93,846,651.81
預計負債	5,243,505.93	5,098,771.16
遞延收益	53,579,108.06	56,476,018.31
遞延所得稅負債	464,594,819.30	401,399,642.04
非流動負債合計	12,078,822,504.42	11,506,107,749.16
負債合計	20,433,444,989.13	20,691,087,532.36
所有者權益(或股東權益)：		
實收資本(或股本)	587,831,070.25	587,831,058.75
其他權益工具	491,726,171.57	491,726,417.43
資本公積	10,801,171,851.67	10,798,133,395.26
減：庫存股	97,302,225.98	15,986,520.00
其他綜合收益	(15,531,334.89)	11,349,243.83
專項儲備	56,236,848.91	49,829,227.15
盈餘公積	293,915,529.38	293,915,529.38
未分配利潤	10,758,154,734.99	9,998,276,039.62
歸屬於母公司所有者權益(或股東權益)合計	22,876,202,645.90	22,215,074,391.42
少數股東權益	74,589,528.51	75,836,059.74
所有者權益(或股東權益)合計	22,950,792,174.41	22,290,910,451.16
負債和所有者權益(或股東權益)總計	43,384,237,163.54	42,981,997,983.52

公司負責人：阮洪良 主管會計工作負責人：蔣緯界 會計機構負責人：金慧萍

合併利潤表
2024年1-3月

編製單位：福萊特玻璃集團股份有限公司

單位：元幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2024年第一季度	2023年第一季度
一、營業總收入	5,725,831,610.97	5,364,942,648.25
其中：營業收入	5,725,831,610.97	5,364,942,648.25
二、營業總成本	4,909,646,177.39	4,806,492,315.72
其中：營業成本	4,496,587,038.50	4,374,100,179.43
稅金及附加	58,631,435.84	44,340,179.71
銷售費用	24,147,530.81	33,644,181.92
管理費用	70,860,476.17	70,302,701.97
研發費用	160,219,492.71	157,495,810.85
財務費用	99,200,203.36	126,609,261.84
其中：利息費用	127,049,522.15	126,402,704.15
利息收入	22,917,428.30	11,074,034.89
加：其他收益	28,613,422.50	21,151,563.69
投資收益(損失以「-」號填列)	2,455,557.16	1,133,053.33
其中：對聯營企業和合營企業的 投資收益	2,456,217.16	2,598,478.33
公允價值變動收益(損失以「-」號 填列)	824,750.29	1,636,929.38
信用減值損失(損失以「-」號填列)	17,713,515.21	(19,809,439.28)
資產減值損失(損失以「-」號填列)	4,506,910.46	(2,361,766.51)
資產處置收益(損失以「-」號填列)	(9,621,461.73)	(171,643.20)
三、營業利潤(虧損以「-」號填列)	860,678,127.47	560,029,029.94
加：營業外收入	1,815,085.20	403,771.64
減：營業外支出	978,552.99	42,351.52
四、利潤總額(虧損總額以「-」號填列)	861,514,659.68	560,390,450.06
減：所得稅費用	102,882,495.54	48,940,008.71

項目	2024年第一季度	2023年第一季度
五、淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	758,632,164.14	511,450,441.35
(一) 按經營持續性分類		
1. 持續經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	758,632,164.14	511,450,441.35
(二) 按所有權歸屬分類		
1. 歸屬於母公司股東的淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	759,878,695.37	511,450,441.35
2. 少數股東損益(淨虧損以「-」號填列)	(1,246,531.23)	-
六、其他綜合收益的稅後淨額	(26,880,578.72)	(17,290,385.94)
(一) 歸屬母公司所有者的其他綜合收益的稅後淨額	(26,880,578.72)	(17,290,385.94)
1. 將重分類進損益的其他綜合收益	(26,880,578.72)	(17,290,385.94)
(1) 應收款項融資公允價值變動	6,797,170.54	(6,017,917.04)
(2) 外幣財務報表折算差額	(33,677,749.26)	(11,272,468.90)
七、綜合收益總額	731,751,585.42	494,160,055.41
(一) 歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	732,998,116.65	494,160,055.41
(二) 歸屬於少數股東的綜合收益總額	(1,246,531.23)	-
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益(元 股)	0.32	0.24
(二)		

合併現金流量表
2024年1-3月

編製單位：福萊特玻璃集團股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2024年第一季度	2023年第一季度
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	2,661,285,011.30	2,198,277,389.09
收到的稅費返還	221,185,909.44	123,555,740.69
收到其他與經營活動有關的現金	39,404,606.70	41,726,153.15
經營活動現金流入小計	2,921,875,527.44	2,363,559,282.93
購買商品、接受勞務支付的現金	1,698,817,030.77	2,208,704,611.52
支付給職工及為職工支付的現金	261,748,208.83	236,920,117.82
支付的各項稅費	195,316,112.03	205,512,724.02
支付其他與經營活動有關的現金	165,012,438.91	193,331,996.12
經營活動現金流出小計	2,320,893,790.54	2,844,469,449.48
經營活動產生的現金流量淨額	600,981,736.90	(480,910,166.55)
二、投資活動產生的現金流量：		
取得投資收益收到的現金	118,020.00	129,375.00
處置固定資產、無形資產和其他長期資產		
收回的現金淨額	3,040,060.06	20,323,073.15
收到其他與投資活動有關的現金	20,607,000.03	200,000.02
投資活動現金流入小計	23,765,080.09	20,652,448.17
購建固定資產、無形資產和其他長期資產		
支付的現金	1,292,633,215.29	693,814,800.18
支付其他與投資活動有關的現金	50,645,854.71	69,463,746.11
投資活動現金流出小計	1,343,279,070.00	763,278,546.29
投資活動產生的現金流量淨額	(1,319,513,989.91)	(742,626,098.12)

項目	2024年第一季度	2023年第一季度
三、籌資活動產生的現金流量：		
取得借款收到的現金	2,443,073,296.80	2,961,821,937.96
收到其他與籌資活動有關的現金	388,576,651.21	149,256,031.87
籌資活動現金流入小計	2,831,649,948.01	3,111,077,969.83
償還債務支付的現金	2,261,441,650.23	1,422,071,077.00
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	96,374,182.43	83,324,944.86
支付其他與籌資活動有關的現金	514,668,368.28	361,811,455.87
籌資活動現金流出小計	2,872,484,200.94	1,867,207,477.73
籌資活動產生的現金流量淨額	(40,834,252.93)	1,243,870,492.10
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	(795,548.38)	55,719,181.42
五、現金及現金等價物淨增加額	(760,162,054.32)	76,053,408.85
加：期初現金及現金等價物餘額	5,479,316,299.60	2,319,081,464.51
六、期末現金及現金等價物餘額	4,719,154,245.28	2,395,134,873.36

公司負責人：阮洪良 主管會計工作負責人：蔣緯界 會計機構負責人：金慧萍

中國浙江省嘉興市
2024年4月29日

在此公告之日起，公司的執行董事為阮洪良先生、姜瑾華女士、阮澤雲女士、魏葉忠先生、沈其甫先生；公司的獨立非執行董事為徐攀女士、華富蘭女士和吳幼娟女士。